Aus der Gemeinderatssitzung vom 22. Juni 2011

Gestaltungsplan Dorfwiese: Beschluss tber die Einreichung ans Amt fur
Raumplanung in Solothurn und Nachtragskredit fir Planungsarbeiten

Beschluss Der Gemeinderat beschliesst einstimmig, den Gestaltungsplan Dorfwiese dem Amt fir

Raumplanung des Kantons Solothurn zur Vorpriifung einzureichen.

Nachtragskredit fir Planungsarbeiten
Mit Schreiben vom 10.6.2011 teilt das Biiro SPI mit, dass die zusatzlichen Aufwendungen, welche im Rahme des
Gestaltungsplanes durch sie geleistet wurden und nicht in der urspriinglichen Offerte vom 2.7.2010 (Fr. 17°969.20)

enthalten sind, folgende Mehrkosten verursachen:

- Baugesuchspriifung Rose / Projekt J. Hirschbiihl Fr. 2110.--
- Mitwirkungsverfahren 1 mit Fuchs Fr. 1855.--
- Mitwirkungsverfahren 2 Fr. 2680.--
- Anderungen Parkplatz Fr. 3646.--
Total Fr. 11'114.30

Zusammen mit der Offerte vom 2.7.2010 schatzen sie die Gesamtsumme fiir die nétigen Planerleistungen auf
Fr. 25'541.-- plus Nebenkosten von Fr. 1'450.-- exkl. MwSt. Dabei sind die Kosten fiir allféllige

Einsprachebehandlungen sowie die Kosten vom Amt fiir Raumplanung nicht inbegriffen.
Der Vorsitzende flihrt aus, dass unser Anteil an den Mehrkosten ca. Fr. 5'500.-- betragt (Nachtragskredit), da eine
Aufteilung der Kosten nach den Flachen der Grundstiicke erfolgt (Gemeinde und Rose). Ein Kredit von Fr. 15‘000.--

wurde ja an der GV vom 8.12.2010 gesprochen.

Die Nachtragsofferte vom 10.6.2011 (zur Offerte vom 2.7.2010) wird vom Rat zur Kenntnis genommen.

Planungskredit fur Dorfbeleuchtung (Stromsparmassnahmen) auf Antrag der Uko

Beschluss Der Rat beschliesst einstimmig, fiir die Stromsparmassnahmen bei der

Dorfbeleuchtung einen Planungskredit von Fr. 1°000.-- zu sprechen.

Teilrevision Zonenplan betr. Einzonung von GB Nr. 88: Weiteres Vorgehen



Beschluss Der Rat beschliesst einstimmig, die Verhandlungen mit den Grundeigentimern von GB

Nr. 88 betr. Einzonung (Teilrevision Zonenplan) abzubrechen.

Gesuch der Swisscom betr. Verlegung von Leitungen in Weg Richtung Hersiwil

Beschluss Der Rat beschliesst einstimmig, der Swisscom fiir die Rohr- und Kabelnetzerweiterung
im Gebiet Sidligstrasse (durch den Wald in Richtung Hersiwil) die Bewilligung zu

erteilen.

Berichterstattung aus den Ressorts

- Zugestellt wurde ein RRB vom 14.6.2011: Ablehnung der Beschwerden der EG Halten und von Eduard Gerber
betr. Bildung von Werterhalt fiir die Schulzentren des Zweckverbandes OWO. Die Uberlegungen des
Vorsitzenden dazu wurden allen Ratsmitgliedern verteilt.

Der Rat nimmt von der Ablehnung unsere Beschwerde Kenntnis und beschliesst die Beschwerde nicht weiter

zu ziehen.



